bastante para actos de dominio, así como poder otorgar poder, en los 
términos que fije la Junta Directiva, actos de administración, pleitos y 
cobranzas y poder cambiario, con todas las facultades generales y las 
especiales que requieren cláusula especial, en los términos de los 
artículos (2448) dos mil cuatrocientos cuarenta y ocho; (2449) dos mil 
cuatrocientos cuarenta y nueve, (2481) dos mil cuatrocientos ochenta y 
uno y demás relativos del Código Civil del Estado de Nuevo León y sus 
correlativos del Código Civil del Distrito Federal, con la limitación de que 
para vender o enajenar o gravar los bienes inmuebles del Instituto, 
requerirá autorización por escrito de la Junta Directiva.